
    Protokół Nr XIII/07 
z trzynastej sesji Rady Gminy Męcinka 

odbytej w dniu 11 grudnia  2007 r.  
 
Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło 13-tu radnych.  Nieobecni radni : 
Jan Fajkiel i Jan Krupiński.  
W trakcie przerwy po realizacji punktu 3  po uprzednim usprawiedliwieniu się u 
Przewodniczącego rady salę obrad opuścili radni : Ryszard Myślecki, 
Franciszek Rudziec i Eugeniusz Worończak.   
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1) Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń , 
2) Zastępca Wójta – Andrzej Czech, 
3) Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner,  
4) Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
5) Sołtysi wsi wg. listy obecności.  
6) Przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu - Koordynator ds. Funduszy 
Norweskich Zbigniew Mirecki.  

 
Otwarcia trzynastej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram trzynastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 13-tu radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :   
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Informacja przedstawiciela WFOŚiGW we Wrocławiu dotycząca 

realizacji inwestycji z Funduszu Spójności.  
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
5. Przedstawienie analizy kosztów gospodarki wodno-ściekowej. 
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, 
2/ zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Podstawowej Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Piotrowicach.  

7. Sprawy róŜne . 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
9. Zamknięcie sesji.  
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Nie wniesiono zmian do porządku obrad.  
 
Ad. 2.  
 Informację o pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy.   
Informacja stanowi załącznik do protokołu.   
 
Ad. 3.   
Informację dot. realizacji inwestycji wodno – kanalizacyjnych z Funduszu 
Spójności przedstawił przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Koordynator ds. Funduszy 
Norweskich Zbigniew Mirecki. Poinformował obecnych, Ŝe na mocy 
porozumienia pomiędzy Narodowym Funduszem i Wojewódzkim Funduszem 
nastąpił podział zadań i  WFOŚiGW koordynuje działania wnioskodawców i 
beneficjentów na etapie przygotowania i realizacji przedsięwzięć w zakresie 
wniosków poniŜej 25 mln EURO.  
Gmina  Męcinka istnieje w aglomeracji Jaworskiej wspólnie z gminą Paszowice.  
Aglomeracja ta dla przedsięwzięcia jest zatwierdzona  przez Wojewodę. 
Koordynator zaznaczył, Ŝe podejmie wszelkie działania aby gminy te nie zostały 
wyparte z tego przedsięwzięcia, gdyŜ jest to jedyna moŜliwość sfinansowania 
tych zadań przy udziale funduszu. Jednostką realizującą projekt byłaby gmina 
Jawor.  Poinformował takŜe, Ŝe gmina  Legnica i Złotoryja złoŜyły deklarację 
przygotowania projektu do Funduszu Spójności.  
 
Ad.  4.    
Interpelacje na piśmie do protokołu zgłosiła radna Edyta Chudzik.  
 
Ad. 5.  
Analizę kosztów w  zakresie  gospodarki wodno-kanalizacyjnej przedstawił 
inspektor UG Męcinka Jarosław Oksiński. Przedstawił stan wyposaŜenia w sieci 
wodociągowe i kanalizacyjne w gminie Męcinka w 2002 i w 2006 roku a 
następnie koszt realizacji zadań wodno – ściekowych przewidzianych do 
realizacji z Funduszu Spójności .  
Analiza stanowi załącznik do protokołu.   
 
Ad.  6/1.    
Jako pierwszy rozpatrzony został  projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja BudŜetowo-
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w tej sprawie.  
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W sprawie projektu uchwały głos zabrała radna Mariola Mikołajczyk. Zwróciła 
uwagę na fakt, iŜ na wodociągu Przybyłowice – Małuszów nie ma awarii, nie 
ma niekontrolowanego poboru wody, dlatego teŜ jest za tym aby ceny na terenie 
gminy były jednakowe.  
Radny Jerzy Głowniak z kolei stwierdził, Ŝe jest przeciwny ujednoliceniu cen, 
woda z własnych ujęć jest tańsza i po modernizacji starych wodociągów, 
wykonaniu tranzytów i połączeniu z wodociągami z dostępem do własnych ujęć 
wody wówczas będzie moŜna ujednolicić cenę.  
Sekretarz Gminy Zygmunt Melner dodał, Ŝe ceny te są ustalone na podstawie 
cen wody obowiązujących w chwili obecnej, a  spodziewać się naleŜy, Ŝe 
dostawcy wody Gmina Jawor i Gmina Legnica takŜe podwyŜszą taryfy w 
najbliŜszym czasie i koszt zakupu wody dla gminy wzrośnie.  
Przedstawił skutki podwyŜek cen wody i odprowadzania ścieków przy średnim 
zuŜyciu  3 m3 wody na osobę, tj.  
- na wodociągu Przybyłowicz – Małuszów wzrost o 1,53 zł/osobę. 
- na wodociągu Piotrowice – Chełmiec wzrost o 1,50/osobę. 
- za odprowadzanie ścieków miesięczny wzrost opłat na osobę wyniesie 1,74 zł.  
Innych uwag w sprawie projektu uchwały nie było.    
 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 9 – ciu  radnych . 
1 radny był przeciw.  
Uchwała Nr XIII/89/07  w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi załącznik do protokołu .  
 
Ad.  6/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Podstawowej 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe projekt tej uchwały równieŜ 
był analizowany przez Komisję BudŜetowo-Finansową, Oświaty i Spraw 
Społecznych i został pozytywnie zaopiniowany.  
W sprawie zmiany statutu głos zabrał z-ca Wójta Andrzej Czech.  
Poinformował obecnych, iŜ zgodnie z ekonomią jeŜeli nie postawimy na jakość 
usług świadczonych przez PZOZ  przyjdzie czas, Ŝe usługobiorcy przejdą do 
innych ośrodków i  trzeba będzie zrezygnować w całości z tych usług na terenie 
gminy. Zasadniczym powodem likwidacji punktu lekarskiego w Małuszowie 
jest ekonomia. W chwili obecnej wszystkie nieruchomości wchodzące w skład 
GOZ-u wymagają pilnych remontów w celu dostosowania  ich do końca 2008 
roku do standardów określonych  w przepisach szczególnych. Gmina nie jest w 
stanie podołać  temu zadaniu, zwaŜywszy  na znaczne rzeczowe zakresy robót, 
które trzeba wykonać na tych obiektach. Stąd teŜ konieczność skoncentrowania 
się  na obiektach w Piotrowicach, Męcince i Pomocnem.    
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W sprawie likwidacji punktu w Małuszowie głos zabrała Kierownik GOZ 
Jadwiga Woźny.  
Poinformował obecnych, Ŝe oprócz programu dostosowawczego SPZOZ boryka 
się z innymi problemami tj. personalnymi, najlepszych specjalistów pozabierały  
niepubliczne, gdyŜ tam praca jest lepiej płatna.  Dla pielęgniarek teren jest 
trudny do pracy ze względu na pokonywane odległości. W okresie dwóch lat 
odeszło 200 osób  
Na zapytanie radnego Jerzego Głowiaka z jakich przyczyn odchodzą pacjenci – 
wyjaśniła, Ŝe z przyczyn naturalnych tj. śmierci, zmiany zamieszkania a takŜe 
zmiany placówki zdrowotnej. JeŜeli w chwili obecnej nie podejmie się 
konkretnych działań w celu zatrzymania pacjentów spowoduje to, Ŝe SPOZ sam 
się  zlikwiduje.  
 
Więcej uwag w sprawie rozpatrywanej uchwały nie było.  
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 8 – miu  radnych . 
2 radny było przeciw.  
Uchwała Nr XIII/90/07  zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Podstawowej Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Piotrowicach stanowi załącznik do protokołu .  
 
Ad.7.  
 
W sprawach róŜnych radny Jerzy Głowniak zwrócił się z zapytaniem jak 
miałaby wyglądać selektywna zbiórka odpadów, o której mówił  Wójt Gminy 
oznajmiając o potrzebie zakupu nowego ciągnika z przyczepą.    
Odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta. Poinformował obecnych, Ŝe zgodnie  z 
ustawą o porządku i czystości w gminach gmina Męcinka posiada plan 
gospodarki odpadami. Od kilku lat realizowana jest selektywna zbiórka plastiku. 
Od roku 2008 planuje się przystąpić do selektywnej zbiórki makulatury i szkła.  
Radna Mariola Mikołajczyk  podziękowała za połoŜenie asfaltu  na boisku.  
Radny Lesław Sitarz  zgłosił, Ŝe od dłuŜszego czasu nieopróŜniane są kubły ze 
śmieciami na przystankach.  
Sołtys wsi Sichówek – COM-D Jawor zabrał kontener na śmieci , który stał przy 
świetlicy i nie przywiózł z powrotem.   

 
Punkt  8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych . 
Wójt Gminy odpowiedział na zgłoszone przez radną Edytę Chudzik wnioski :  
Odnośnie postawienia drewnianego przystanku w Myslinowie  przy nowo 
wyremontowanej drodze wyjaśnił, Ŝe sprawa zostanie rozeznana po otrzymaniu 
ofert od producentów.  
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Odnośnie wykopania rowów  przy drodze gminnej przy posesjach p.p. Maliny i 
Sadowskiego , gdzie zalewana jest droga poinformował, Ŝe zadanie to zostanie 
wykonane w najbliŜszym czasie.  
Odnośnie wykonania przepustu  pryz drodze gminnej prowadzącej do „majątku” 
poinformował, Ŝe zadanie to zostanie wykonane ale w późniejszym terminie, 
gdyŜ pracownicy przebywają na urlopach.                  
Punkt 9. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący rady  stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Trzynastą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą.  
 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 


